PROJETO DE LEI Nº _____ DE  06 DE MARÇO DE 2025

AUTORIA: MESA DIRETORA

EMENTA: Altera o Anexo II Lei nº 4.434 de 27 de
fevereiro de 2015, que Institui o Plano de Cargos,
Carreiras e Salários dos Servidores da Câmara
Municipal de Juazeiro do Norte, extinguindo cargos
na forma que indica e adota outras providências.

O Prefeito Municipal de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, faz saber que a Câmara
Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica alterado  o Anexo II Lei nº 4.434 de 27 de fevereiro de 2015, reduzindo
de vinte cargos, para um, categoria funcional nível IV Coordenador de manutenção.

Art. 2° - Fica alterado o Anexo II Lei nº 4.434 de 27 de fevereiro de 2015, reduzindo
de dez cargos, para um, categoria funcional nível IV Coordenador de apoio
parlamentar.

ANEXO II

CATEGORIA FUNCIONAL CARGO QUANTIDADE
CARGO NÍVEL IV Coordenador de ma-

nutenção.
1

CARGO NÍVEL IV Coordenador de apoio
parlamentar

1

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, aos 06
(seis) dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e cinco (2025).

Felipe Mikael Vasques Monteiro          José Barbosa dos Santos Neto
             Presidente da CMJN/CE                                  1° Secretário

Pergentina Parente Jardim Catunda          Luiz Bezerra de Sousa
              1° Vice- Presidente                                         2° Secretário

Ewerton Vinicius Santos Duarte         Rita de Cassia Monteiro Gomes
           2° Vice Presidente                                            3° Secretária